avida detrimentum juris, sea honoris ^lii iieri nuUatenus patietur, eidem . 
clementiae votivis alTecUbus suppiicamus quadnus, prsmissis benignd medi* |

•E'hi

tatione pensatis, ad jus noi t̂rum regium, in bile parte, si placet, intuitum 
conveitepte^, sic dighemini, super prsemissis, patemU soUcitudine ordinare, 
quod nil depereat juri nostro, & quod prasfatus clencus noster (cui, pne^ 
missonim consideratione. Warn pnec/usimus se extra regnum nostrum, ea 
occasione, transferendi, cujusque defensioni in negoth prseJibato deesse non 
possumus, nec debemus) non inquietetur in aliquo, seu gravetur.

Conserret, &c» *
DaF apud Westm', quarto die Mail.

D e  niutuo v ig in ti  m iliu m  lih raru m  ster lin g o ru m , a d  opus R e g is  fa c ie n d o .

UNIVERSIS presentes litteras inspecturis, Antonius 
Pessaigne de Janua, salutem in Domino sempi> 

ternam.
Noverit unjversitaa vestra, quod cum excellentissimus 

princeps & dominus meus reverendus, dominus Edwardus, 
D e i  grabi^, Rex Angl’ illustris, contrahendi nomine suo, 
mutuum seu financiam usque ad summam xx mil’ lib’ 8ter*« 

Qngorum, michidederit potestatem per litteras suas patentes, quarum tenor 
sequitur in hunc modum.

EDWARDUS, D e i  gracid, Rex Angl*, dominus Hibern’ & dux Aquit’, 
omnibus ad quos presentes littere pervenerint, salutem.

De iidentate probatH & circumspection^ industriH dilecti mercatoris 
*nostri Antonii Pessaigne de Janua, plenam bduciam reportantes, eidem 
Antonio contrahendi nomine nostro, ad opus nostrum per se & per. alios, 
prout melius expedite videbitur, mutuum seu financiam usque ad summam 
viginti milium librarumr sterlingorum, proquibusdam arduis negociis nostris, 
ind^ in j>artibv(s transmarinis exped|pndis, plenam potestatem & speciale 
mandatum, tenore presencium, duximus committend*; ratum habituri &,

firmum quicquid per predictum Antonium per se, vel per alios, super 
niutuo vel financifi hujusmodi usque ad dictam summam nomine nostro, h  
ad opustiostruni, actum, procuratuip fuerit, sive factum: obliganteseciam 
nos, & omnia bona nostra ad solucionem dicti mutui seu financie, usque 
ad predictam summam ad opus nostrum, ut predicitur, contrahendam.

£ t bee omnibus quorum interest, vel interesse poterit in futuro, ifino- 
tescimus per presentes litteras nostras patentes, .sigilli nbstri muimnine 
roboratas.

Dat’ apud Wyndesor’, quarto die Mali, anno regni nostri sexto.

Ego predictas litteras patentes *pretato domino meo Regi restituam, vel'. 
restitui faciam, si, quod absit, dictum mutuum seu financiam non fecero 
juxta tenorem litterarum patencium predictarum ; ad quam quidem restHu- 
cionem in formi predict^ faciendam, obligo me & omnes socios meos, & 
omnia bona nostra ubicumque fueriht inventa, districtioni & cohercioni 
dicti domini Regis & suorum ministrorum quorumcurnque»

In cyjus rei testimonium presentibus sigillum meurn apposui.
Dat* London’, v. die Mail, anno regni predict! domini R ^is sexto.

D e  m a n eriis  T e m p la r io m m  com m issis.

A. D. 1.̂ 13., T> EX^mmibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod com- 
AiyfiBdw. It. I v  misimus dileclo mercatori nostro Antonio Pessaigne 

RotTpitt* Janua, roaneria de Dynesle, Langenok, & de Cl\else,
6 Edw. I I .  m . 3 .  c'lni pertinentiis, in * comitatu Hertford*, quse fuerunt 
ia  T u rr , Lond. Templariomm, tenenda quamdiu nobis placuerit, reddendo 

•' K ■ ind^ nobis per annum, ad scaccarium nostrum, tantum, 
quantum alii hactenus ind^ per compotum suum reddiderunt.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Wyndes’, quinto die Maii.

Per breve de privato sigillo/
Et mandatwn est Gtdfrido de la Lee, quod eidem Antonio-maneria prse- 

dicta, cum pertinentiis, unh cunr omnibus bonis & cataUis Regis, in eisdem 
maneriis existendbus, per cirographura, inter ipsos ind^ conficiendum, 
liberet, custodienda in form^ prsedictl.

Teste lU supra.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. ISciatis quod cotnmisimus,'dilecto 
mercatori nostro Francisco Basebeme, maneria de Crissing’ 8i^de Wyam, 
cum pertinentiis in- comitatu Essex*, quae fuerunt Templariorum, tenenda 
quamdiu nobis placuerit, reddendo ind^ nobis per annum, ad scaccarium 
nostrum, tantum, quantum alii hactenus, indfe per compotum suum red- 
diderunt. In cujus, &c.

Teste ut supra.
Per breve de privato sigillo.

Et mandatum est Johanni la Warde, quod eidem Francisdo maneria prae- 
dicta, cum pertinentiis, unit cum omnibus bonis & cataUis Regis, in eisdem 
existendbus, per cirographum inter ipsos ind^ conficiendum, Kberet, custo
dienda in formfi praedict .̂

Teste ut supra.

D e  conductu  p r o  nunciis R e g is  F ra n d ce , in  S co tia m  p r o fe c tp r is .

A . D .  1313 . 
A q. 6  Edw. U.

Pat. 6 Edw. U.
p . 3 . m . 9 .  

in  T u r r .  L o a d .

Re x  omnibus ballivis, &c. ad quos, &c. salutem. Cum 
dominus Philippus, Rex Francise illustris, pater 

noster carissimu^ nobilem virum dominum Johanneni 
Robert! militem, & quendam clericum socium suum, 
miserit jam in regnum nostrum, ex parte ipsius Regis, ad 

i‘ I - panes Scotise, ut iutelleximus, progressuros;
Ipsos, militem 8c clericum, & homines de familiH sull, 

secum existentes, suscepipius in salvum 8c securum. conductum nostrum 
in eundo versus dictas partes Scodse, ibidem morando, & exind^ ad propria 
redeuodo: ' * . •

Et, ad conducendum ipsos in itiuere pitedicto, dilectfim vallettum nos
trum Johannem de Enefeld, tenore prsesendum, duximus assignandum.